
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

02.05.2025 № 81 

Про підсумки проведення 

обласної олімпіади з предмета 

«Захист України» серед здобувачів 

професійної (професійно-технічної) 

освіти 

 

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Житомирської  

обласної державної (військової) адміністрації від 07.02.25 № 24 «Про 

проведення обласної олімпіади серед здобувачів професійної (професійно-

технічної) освіти з предмета «Захист України» 22 квітня 2025 року 

проведений з дотриманням Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», обласний етап олімпіади з предмета «Захист України» (далі – 

Олімпіада) у дистанційному форматі. 

За результатами Олімпіади 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити спільне рішення журі та оргкомітету, що додається. 

2. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Житомирської 

обласної державної (військової) адміністрації призерів Олімпіади: 

за І місце  

 

 

 

за ІІ місце  

 

за ІІІ місце 

- Івана ПЕШКА, здобувача освіти Овруцького професійного 

ліцею; 

- Богдана КИРИЧЕНКА, здобувача освіти Бердичівського  

професійного будівельного ліцею; 

- Антона ГРАБІНА, здобувача освіти Професійного коледжу 

сервісу і дизайну міста Житомира; 

- Даніїла РИБАРЧУКА, здобувача освіти ДНЗ «Бердичівське 

вище професійне училище»; 

- Віталія МАМЧУРА, здобувача освіти ЗП(ПТ)О 

«Коростишівський професійний коледж». 

 



3. Відзначити достатній рівень організаційно-педагогічної діяльності 

викладачів, які підготували призерів Олімпіади: 

- Юлії ШАТИЛО (Овруцький професійний ліцей); 

- Вадима СІНЬКА (Бердичівський професійний будівельний ліцей); 

- Тетяни ЛИСОГОР (Професійний коледж сервісу і дизайну міста 

Житомира); 

- Дмитра ОЛЕКСЮКА (Професійний коледж сервісу і дизайну міста 

Житомира); 

- Дмитра ДЯЧУКА (ДНЗ «Бердичівське вище професійне училище»); 

- Марини ГНЕТЕЦЬКОЇ (ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний 

коледж»). 

4. Навчально-методичному кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірина ТКАЧУК) проаналізувати результати 

проведення Олімпіади на засіданні обласної методичної секції викладачів 

предмета «Захист України». 

5. Керівникам ЗП(ПТ)О: 

1) проаналізувати стан підготовки здобувачів освіти з предмета «Захист 

України» та вжити заходів щодо підвищення рівня їх навчальних досягнень; 

2) активізувати роботу в напрямку з розвитку здібностей та обдарувань 

здобувачів професійної освіти, стимулювати їх інтелектуальний розвиток;  

3) заохотити переможців Олімпіади та викладачів, які брали участь у їх 

підготовці, в межах чинного законодавства. 

6. Відзначити роботу з підготовки та проведення Олімпіади колективу 

Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірина ТКАЧУК). 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої 

освіти та інноваційної діяльності-начальника відділу професійної 

(професійно-технічної) освіти Департаменту освіти і науки Житомирської 

обласної державної (військової) адміністрації Юрія САЛІМОНОВИЧА. 
 

 

 

Директор Департаменту       Наталія ОСИПОВИЧ 
  



ВНУТРІШНІ ВІЗИ 

проєкту наказу Департаменту освіти і науки Житомирської  обласної державної 

(військової) адміністрації «Про підсумки проведення обласної олімпіади з 

предмета «Захист України» серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти» 

 

 

 

 

 

Посада Підпис 
Ініціали і 

прізвище 

Дата 

візування 

Заступник начальника управління 

професійної (професійно-технічної), фахової 

передвищої, вищої освіти та інноваційної 

діяльності-начальника відділу професійної 

(професійно-технічної) освіти Департаменту 

освіти і науки Житомирської обласної 

військової адміністрації 

 

Ю.В. Салімонович 

 

 

Головний спеціаліст з питань персоналу 

Департаменту освіти і науки Житомирської 

обласної військової адміністрації 

 

К.С. Божимська 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлена: 

Ірина ТКАЧУК 

  



Додаток  

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної військової адміністрації 

______________№ ____ 

 

 

 

Спільне рішення журі та оргкомітету обласної олімпіади 

з предмета «Захист України» 

про підсумки проведення олімпіади, нагородження та відзначення її 

учасників 

22 квітня 2025 року проведений з дотриманням Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», обласний етап олімпіади з предмета 

«Захист України» (далі – Олімпіада) в дистанційному форматі. 

Мета проведення – підвищення якості викладання предмета, виявлення 

і підтримка обдарованої молоді в системі професійної (професійно-технічної) 

освіти. 

Для участі в Олімпіаді надійшли заявки з 15 ЗП(ПТ)О області. 

Організаторами змагань були створені необхідні умови для проведення 

Олімпіади, що відбулася на високому організаційно-методичному рівні. 

У зв’язку з технічними причинами не відбулося під’єднання до 

відеоконференції здобувача освіти ДНЗ «Олевський професійний ліцей». 

Програма Олімпіади передбачала виконання тестових завдань закритої 

форми на персональних комп’ютерах у режимі відеоконференції Google Мeet 

в рамках програми предмета «Захист України». 

Членами журі відзначено достатній рівень навчальних досягнень 

здобувачів професійної освіти з питань предмета «Захист України», 

підготовлених викладачами: 

- Юлією ШАТИЛО (Овруцький професійний ліцей); 

- Вадимом СІНЬКОМ (Бердичівський професійний будівельний ліцей); 

- Тетяною ЛИСОГОР (Професійний коледж сервісу і дизайну міста 

Житомира); 

- Дмитром ОЛЕКСЮКОМ (Професійний коледж сервісу і дизайну міста 

Житомира); 

- Дмитром ДЯЧУКОМ (ДНЗ «Бердичівське вище професійне училище»); 

- Мариною ГНЕТЕЦЬКОЮ (ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний 

коледж»). 

Проте, окремі учасники неправильно відповіли на деякі питання 

тестових завдань закритої форми, допустили помилки у визначенні 

військового звання та питань основ цивільного захисту. 

Враховуючи вищезазначене, організаційний комітет та журі Олімпіади  

ВИРІШИЛИ: 

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Житомирської 
обласної державної (військової) адміністрації призерів Олімпіади: 



за І місце  

 

 

 

за ІІ місце  

 

за ІІІ місце 

- Івана ПЕШКА, здобувача освіти Овруцького професійного 

ліцею; 

- Богдана КИРИЧЕНКА, здобувача освіти Бердичівського  

професійного будівельного ліцею; 

- Антона ГРАБІНА, здобувача освіти Професійного коледжу 

сервісу і дизайну міста Житомира; 

- Даніїла РИБАРЧУКА, здобувача освіти ДНЗ «Бердичівське 

вище професійне училище»; 

- Віталія МАМЧУРА, здобувача освіти ЗП(ПТ)О 

«Коростишівський професійний коледж». 
 

2. Відзначити достатній рівень організаційно-педагогічної діяльності 

викладачів, які підготували призерів Олімпіади: 

- Юлії ШАТИЛО (Овруцький професійний ліцей); 

- Вадима СІНЬКА (Бердичівський професійний будівельний ліцей); 

- Тетяни ЛИСОГОР (ДНЗ «Центр сфери обслуговування 

м. Житомира»); 

- Дмитра ОЛЕКСЮКА (ДНЗ «Центр сфери обслуговування м. Житомира»); 

- Дмитра ДЯЧУКА (ДНЗ «Бердичівське вище професійне училище»); 

- Марини ГНЕТЕЦЬКОЇ (ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний 

коледж»). 

3. Навчально-методичному кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірина ТКАЧУК) проаналізувати результати проведення 

Олімпіади на засіданні обласної методичної секції викладачів предмета 

«Захист України». 

4. Керівникам ЗП(ПТ)О: 

1) проаналізувати стан підготовки здобувачів освіти з предмета «Захист 

України» та вжити заходів щодо підвищення рівня їх навчальних досягнень; 

2) вжити заходів щодо активізації роботи в напрямку розвитку 

здібностей та обдарувань здобувачів професійної освіти, стимулювання їх 

інтелектуального розвитку; 

3) заохотити призерів Олімпіади та викладачів, які брали участь у їх 

підготовці, в межах чинного законодавства. 

5. Відзначити роботу з підготовки та проведення Олімпіади колективу 

Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірина ТКАЧУК). 

 
 
 
 

Голова організаційного комітету      Юрій САЛІМОНОВИЧ 
 
 
 

Голова журі              Ірина ТКАЧУК 


